de fubiecto

huius tracta

tionis.</mgl>

<mgr>Ammon.

Boetius.

Auerroes.

Scotus.

Louanien\$.</mgr>

tione in Porphyr. Boetius dialog. primo. colum. 2. Auerr. in prologo mag
no Po\$ter. & alij a\$\$erunt \$ubiectum e\$\$e ip\$as quinque voces, quatenùs
vtiles ad Prædicamentorum doctrinam cognoscendam. Scotus verò

<mgl>2. opinio.</mgl>

q. 7. in hunc librum, illius \$ectatores, & Louanien\$es exi\$timant, e\$\$e Vni-
uar\$ale. Vtrique veri\$imilibus vtuntur rationibus.</p>

<p>Priores quidem his. Prima. Obiectum operis illud e\$t, quod autor ex-

<mgl>Rationes

pro priorio

pinione.

Prima.

Secunda.

Tertia.</mgl>

planandum proponit: Sed Porphyrius ait explicaturum se has quinque voces; ergo ipsae voces sunt materia subiecta. Secunda. Chrysostomus explanationem earundem vocum postulauit, ad intelligenda Aристoteles' dicamenta; ergo Si Porphyrius respondit ad rem, hanc ipsam inculcauit.

Tertia. Logica tota est de sermone: hic liber est Logicæ pars; ergo illius materia est sermo, utique non alias, quam haec quinque voces.

<p>Posteriores sic argumentantur. Primum. Cuiusque tractationis subiectum.

<mgl>Rationes

proprio\$terio

re sententia.

@rima.</mgl>

ctum, quoad fieri potest, vnum esse oportet: at quinque illa Vniuersalia, non habent unitatem, nisi in Vniuersali in communione: item solum vniuersale in eadem tractatione esse supponitur, eius vero species ostenduntur, &

<pb 57><rh>PROOEMIVM IN ISAGOGEM PORPHYRY.</rh>

quæcumque de speciebus praedicantur, nisi illis conueniant secundum proprias rationes, Vniuersali attribuuntur; quæ sunt conditiones subiecti: est igitur Vniuersale Iagoris subiectum. Secundum. Explicatio Vni-

<mgr>Secunda.</mgr>

uerialis pertinet ad Logicam: non estvero alia huius scientiae pars, in qua ex professo, & vniuersim tradatur; ergo dandum est huic operi, ut proprium illius subiectum.

<p>Si haec duæ sententiæ diuersitatem continent, posterior preferenda est

<mgr>Conciliatur

superiores

opiniones.</mgr>

cum ea moderatione, quam apponemus. Diximus, si discordant, quoniam probabile est ut ratione Autores idem sentire. Qui enim voces pro subiecto constituant, non accipiunt ipsas materialiter pro sonis, vel pro solis significationibus, quæ ad Grammaticum pertinent; sed pro qualicunque ipsarum rerum cognitione, quatenus inferunt ad cognoscenda Praedicationes, & conseruandos diversi modos. Id vero perinde est, atque existimare, haec Vniuersalia prout conducunt ad reliquas Dialecticæ partes esse materiam praesentis tractationis. Cum autem omnia conueniant, in una ratione communis Vniuersalis: meritò censetur subiectum ipsum Vniuersale. Quod à quibusdam sumitur, ut vnum est; ab aliis, ut expressè suas partes comprehendit.